
 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

1 

 

Ai docenti 

Ai genitori 

Agli studenti e alle studentesse 

Al personale A.T.A. 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico 

 

Al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

Dott.ssa Annamaria Tringali 

 

All’Albo On Line 

 

TRASMESSA VIA @ 

PUBBLICATA IN  www.gulliepennisi.edu.it 

 

Oggetto: Dispositivo di assegnazione dei docenti alle classi – A.S. 2021/2022. 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’art. 396 co. 2 lett. d) del D.lgs. 297/1994; 

  

VISTO Il D.P.R. 275/1999; 

  

VISTO il D.lgs. 150/2009; 

  

VISTO il D.L. 98/2011, convertito nella L. 111/2011, pubblicata sulla G.U. n. 167 del 

16/07/2011 e, in particolare, l’art. 19, co. 4 e 5, che prevede disposizioni relative 

all’organizzazione scolastica; 

  

VISTA La L. 107/2015;  

  

VISTO l’organico assegnato a questa Istituto di Istruzione Superiore Statale alla data 

 Acireale, 13 settembre 2021 

http://www.gulliepennisi.edu.it/




 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

2 

odierna da parte dell’Ambito Territoriale di Catania; 

  

VISTA La proposta dei criteri circa l’assegnazione dei docenti alle classi deliberata dal 

Collegio dei docenti del 03 settembre 2021; 

  

VISTI I criteri generali circa l’assegnazione dei docenti deliberata dal Consiglio di 

Istituto dell’08 settembre 2021; 

  

VISTE Le proposte del Gruppo Lavoro Inclusione (G.L.I.) riunitosi il 09 settembre 

2021; 

  

VISTI Gli obiettivi dell’U.S.R. Sicilia; 

  

VISTE Le priorità del rapporto di autovalutazione (R.A.V.) per il triennio scolastico 

2019/2022; 

  

VISTO Il P.T.O.F. per il triennio scolastico 2019/2022; 

  

DISPONE 

GESU’ AIUTAMI 

Per l’Anno scolastico 2021/2022 l’assegnazione dei docenti classi del Liceo Classico di Acireale e del 

Liceo Scientifico di Aci Bonaccorsi nelle tabelle in allegato.  

• Allegati A: Classi del Liceo Classico di Acireale; 

• Allegati B: Classi del Liceo Scientifico di Aci Bonaccorsi; 

Per adempiere agli obblighi di pubblicità legale, il presente atto viene affisso nella sezione Albo On Line 

dell’Istituto Superiore. 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Tarcisio Maugeri 
documento firmato digitalmente ArubaPEC S.p.A. NG CA 3 

 



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

3 

Allegato A/1 

Classe 4 sez. A – Ginnasio  

Corso EsaBac 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Damanti Loredana 

Lingua e cultura latina 5 Damanti Loredana 

Lingua e cultura greca 4 Salsano Debora 

Potenziamento di lingua e cultura greca 1 Di Pietra Ilaria 

Lingua e cultura inglese 3 Scalzo Alessandra 

Lingua e cultura francese 3 Terlato Daniela 

Storia e geografia 2 Zizza Annamaria 

Scienze naturali 2 Basile Grazia 

Matematica 3 Sciuto Giuseppa 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa 1 // 

Scienze motorie e sportive 2 Danzì Marinella 

Sostegno // // 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

4 

Allegato A/2 

Classe 4 sez. B – Ginnasio  

Corso “Ippocrate” 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Ardizzone Sebastiana 

Lingua e cultura latina 5 Puglisi Maria Luisa 

Lingua e cultura greca 4 Ardizzone Sebastiana 

Potenziamento di lingua e cultura greca 1 Settetrombe Rossella 

Lingua e cultura inglese 3 Spina Monica 

Storia e geografia 2 Palella Giuseppa 

Scienze naturali 2 Parisi Agatina 

Potenziamento di scienze naturali 2 Esperto Esterno 

Matematica 3 Scandura Venerando 

Potenziamento di matematica 1 Scandura Venerando 

Religione cattolica  1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa // // 

Scienze motorie e sportive 2 Russo Sebastiano 

Sostegno // // 

Totale 30 
 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

5 

Allegato A/3 

Classe 4 sez. C – Ginnasio  

Corso tradizionale e corso “Cicerone” 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Salsano Debora 

Lingua e cultura latina 5 Bella Serena 

Lingua e cultura greca 4 Schembra Rocco 

Potenziamento di lingua e cultura greca 1 Settetrombe Rossella 

Lingua e cultura inglese 3 Capizzi Giuseppa 

Storia e geografia 2 Salsano Debora 

Diritto ed economia (*) 2 Blanco Carmela 

Scienze naturali 2 Parisi Agatina 

Matematica 3 Raciti Francesco 

Religione cattolica 1 Camera Mario 

Attività alternativa //  
 

Scienze motorie e sportive 2 Danzì Marinella 

Sostegno // 
 

 

(*) l’insegnamento della disciplina è rivolto agli studenti e alle studentesse del corso di studio “Cicerone”. 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

6 

Allegato A/4 

Classe 4 sez. D – Ginnasio  

Corso per il potenziamento della lingua inglese 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Resca Giovanna 

Lingua e cultura latina 5 Resca Giovanna 

Lingua e cultura greca 4 Salsano Debora 

Potenziamento di lingua e cultura greca 1 Esterini Giuseppa 

Lingua e cultura inglese 3 Tropea Rosario 

Conversazione in lingua inglese 2 Esperto Esterno 

Storia e geografia 2 Mellia Orazio 

Scienze naturali 2 Tricomi Susanna 

Matematica 3 Aquila Loredana 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa //   
Scienze motorie e sportive 2 Danzì Marinella 

Sostegno // 
 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

7 

Allegato A/5 

Classe 4 sez. E – Ginnasio  

Corso per il potenziamento della lingua inglese 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Trimarchi Mariella 

Lingua e cultura latina 5 Trimarchi Mariella 

Lingua e cultura greca 4 Sanfilippo Antonino 

Potenziamento di lingua e cultura greca 1 Vinci Marco 

Lingua e cultura inglese 3 Spina Monica 

Conversazione in lingua inglese 2 Esperto Esterno 

Storia e geografia 2 Borzì Salvatore 

Scienze naturali 2 Tricomi Susanna 

Matematica 3 Scandura Maria 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa //   
Scienze motorie e sportive 2 Russo Sebastiano 

Sostegno //  
 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

8 

Allegato A/6 

Classe 5 sez. A – Ginnasio  

Corso EsaBac 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Borzì Salvatore 

Lingua e cultura latina 5 Damanti Loredana 

Lingua e cultura greca 4 Damanti Loredana 

Lingua e cultura inglese 3 Scalzo Alessandra 

Lingua e cultura francese 3 Terlato Daniela 

Storia e geografia 3 Settetrombe Rossella 

Scienze naturali 2 Basile Grazia 

Matematica 3 Sciuto Giuseppa 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa //  
Scienze motorie e sportive 2 Danzì Marinella 

Sostegno // // 

 

 

 

 

 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

9 

Allegato A/7 

Classe 5 sez. B – Ginnasio  

Corso “Ippocrate” 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Salsano Debora 

Lingua e cultura latina 5 Puglisi Maria Luisa 

Lingua e cultura greca 4 Puglisi Maria Luisa 

Lingua e cultura inglese 3 Capizzi Giuseppa 

Storia e geografia 3 Settetrombe Rossella 

Scienze naturali 2 Parisi Agatina 

Potenziamento di scienze naturali 2 Esperto Esterno 

Matematica 3 Scandura Venerando 

Potenziamento di matematica 1 Scandura Venerando 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa  //  

Scienze motorie e sportive 2 Russo Sebastiano 

Sostegno //  

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

10 

Allegato A/8 

Classe 5 sez. C – Ginnasio  

Corso tradizionale e Corso “Cicerone” 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Vinci Marco 

Lingua e cultura latina 5 Vinci Marco 

Lingua e cultura greca 4 Schembra Rocco 

Lingua e cultura inglese 3 Capizzi Giuseppa 

Storia e geografia 3 Settetrombe Rossella 

Diritto ed economia (*) 2 Blanco Carmela 

Scienze naturali 2 Parisi Agatina 

Matematica 3 Raciti Francesco 

Religione cattolica 1 Camera Mario 

Attività alternativa  // 
 

Scienze motorie e sportive 2 Danzì Marinella 

Sostegno // 
 

 

(*) l’insegnamento della disciplina è rivolto agli studenti e alle studentesse del corso di studio “Cicerone”. 

 

 

 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

11 

Allegato A/9 

Classe 5 sez. D – Ginnasio  

Corso per il potenziamento della lingua inglese 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Ortolani Maria Elvira 

Lingua e cultura latina 5 Resca Giovanna 

Lingua e cultura greca 4 Resca Giovanna 

Lingua e cultura inglese 3 Tropea Rosario 

Conversazione in lingua inglese 2 Esperto Esterno 

Storia e geografia 3 Settetrombe Rossella 

Scienze naturali 2 Tidona Giuseppa 

Matematica 3 Aquila Loredana 

Religione cattolica 1 Camera Mario 

Attività alternativa // 
 

Scienze motorie e sportive 2 Danzì Marinella 

Sostegno // 
 

 

 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

12 

Allegato A/10 

Classe 5 sez. E – Ginnasio  

Corso per il potenziamento della lingua inglese 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Trimarchi Mariella 

Lingua e cultura latina 5 Borzì Salvatore 

Lingua e cultura greca 4 Sanfilippo Antonino 

Lingua e cultura inglese 3 Spina Monica 

Conversazione in lingua inglese 2 Esperto Esterno 

Storia e geografia 3 Settetrombe Rossella 

Scienze naturali 2 Tricomi Susanna 

Matematica 3 Scandura Maria 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa //  
Scienze motorie e sportive 2 Russo Sebastiano 

Sostegno // 
 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

13 

Allegato A/11 

Classe 1 sez. A – Liceo Classico 

Corso EsaBac 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Zizza Annamaria 

Lingua e cultura latina 4 Di Pietra Ilaria 

Lingua e cultura greca 3 Di Pietra Ilaria 

Lingua e cultura inglese 3 Scalzo Alessandra 

Lingua e cultura francese 4 Terlato Daniela 

Storia  3 Torre Laura 

Filosofia 3 Torre Laura 

Scienze naturali 2 Basile Grazia 

Matematica 2 Scandura Venerando 

Fisica 2 Scandura Venerando 

Storia dell'arte 2 Sultana Maria Laura 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa // 
 

Scienze motorie e sportive 2 Caruso Giacomo 

Sostegno // 
 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

14 

Allegato A/12 

Classe 1 sez. B – Liceo Classico 

Corso tradizionale con curvatura “Beni Culturali” 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Palella Giuseppa 

Lingua e cultura latina 4 Palella Giuseppa 

Lingua e cultura greca 3 Ardizzone Sebastiana 

Lingua e cultura inglese 3 Capizzi Giuseppa 

Storia  3 Coco Valeria 

Filosofia 3 Coco Valeria 

Scienze naturali 2 Basile Grazia 

Matematica 2 Catalano Salvatore 

Fisica 2 Catalano Salvatore 

Storia dell'arte 2 Amata Valerio S. 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa //  
 

Scienze motorie e scienze motorie 2 Russo Sebastiano 

Sostegno 18 Basile Lucia 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

15 

Allegato A/13 

Classe 1 sez. C – Liceo Classico 

Corso tradizionale e corso “Cicerone” 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Ortolani Maria Elvira 

Lingua e cultura latina 4 Schembra Rocco 

Lingua e cultura greca 3 Schembra Rocco 

Lingua e cultura inglese 3 Capizzi Giuseppa 

Storia  3 Pumo Maria Elisa 

Filosofia 3 Pumo Maria Elisa 

Diritto ed economia (*) 2 Blanco Carmela 

Scienze naturali 2 Parisi Agatina 

Matematica 2 Raciti Francesco 

Fisica 2 Raciti Francesco 

Storia dell'arte 2 Sultana Maria Laura 

Religione cattolica 1 Camera Mario 

Attività alternativa  // 
 

Scienze motorie e sportive 2 Danzì Marinella 

Sostegno 18 Sturiale Serena Concetta 

 

(*) l’insegnamento della disciplina è rivolto agli studenti e alle studentesse del corso di studio “Cicerone”. 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

16 

Allegato A/14 

Classe 1 sez. D – Liceo Classico 

Corso per il potenziamento della lingua inglese 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Mellia Orazio 

Lingua e cultura latina 4 Esterini Giuseppa 

Lingua e cultura greca 3 Esterini Giuseppa 

Lingua e cultura inglese 3 Tropea Rosario 

Conversazione in lingua inglese 2 Esperto Esterno 

Storia  3 Minniti Desirée 

Filosofia 3 Minniti Desirée 

Scienze naturali 2 Tidona Giuseppa 

Matematica 2 Aquila Loredana 

Fisica 2 Aquila Loredana 

Storia dell'arte 2 Sultana Maria Laura 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa  // 
 

Scienze motorie e sportive 2 Danzì Marinella 

Sostegno // 
 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

17 

Allegato A/15 

Classe 1 sez. E – Liceo Classico 

Corso per il potenziamento della lingua inglese 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Vinci Marco 

Lingua e cultura latina 4 Vinci Marco 

Lingua e cultura greca 3 Sanfilippo Antonino 

Lingua e cultura inglese 3 Tropea Rosario 

Conversazione in lingua inglese 2 Esperto Esterno 

Storia  3 La Malfa Alfredo 

Filosofia 3 La Malfa Alfredo 

Scienze naturali 2 Tricomi Susanna 

Matematica 2 Scandura Maria 

Fisica 2 Scandura Maria 

Storia dell'arte 2 Amata Valerio S. 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa  //  
Scienze motorie e sportive 2 Russo Sebastiano 

Sostegno //  
 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

18 

Allegato A/16 

Classe 2 sez. A – Liceo Classico 

Corso EsaBac 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Zizza Annamaria 

Lingua e cultura latina 4 Di Pietra Ilaria 

Lingua e cultura greca 3 Di Pietra Ilaria 

Lingua e cultura inglese 3 Scalzo Alessandra 

Lingua e cultura francese 4 Terlato Daniela 

Storia  3 Torre Laura 

Filosofia 3 Torre Laura 

Scienze naturali 2 Basile Grazia 

Matematica 2 Sciuto Giuseppa 

Fisica 2 Sciuto Giuseppa 

Storia dell'arte 2 Sultana Maria Laura 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa //  
Scienze motorie e sportive 2 Caruso Giacomo 

Sostegno // 
 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

19 

Allegato A/17 

Classe 2 sez. B – Liceo Classico 

Corso tradizionale con curvatura “Beni Culturali” 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Palella Giuseppa 

Lingua e cultura latina 4 Ardizzone Sebastiana 

Lingua e cultura greca 3 Ardizzone Sebastiana 

Lingua e cultura inglese 3 Capizzi Giuseppa 

Storia  3 Coco Valeria 

Filosofia 3 Coco Valeria 

Scienze naturali 2 Basile Grazia 

Matematica 2 Catalano Salvatore 

Fisica 2 Catalano Salvatore 

Storia dell'arte 2 Amata Valerio S. 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa //   
Scienze motorie e scienze motorie 2 Russo Sebastiano 

Sostegno //  

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

20 

Allegato A/18 

Classe 2 sez. C – Liceo Classico 

Corso tradizionale 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Ortolani Maria Elvira 

Lingua e cultura latina 4 Bella Serena 

Lingua e cultura greca 3 Bella Serena 

Lingua e cultura inglese 3 Spina Monica 

Storia  3 Pumo Maria Elisa 

Filosofia 3 Pumo Maria Elisa 

Scienze naturali 2 Parisi Agatina 

Matematica 2 Scandura Maria 

Fisica 2 Scandura Maria 

Storia dell'arte 2 Sultana Maria Laura 

Religione cattolica 1 Camera Mario 

Attività alternativa //   
Scienze motorie e scienze motorie 2 Danzì Marinella 

Sostegno //  

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

21 

Allegato A/19 

Classe 2 sez. D – Liceo Classico 

Corso per il potenziamento della lingua inglese 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Mellia Orazio 

Lingua e cultura latina 4 Mellia Orazio 

Lingua e cultura greca 3 Esterini Giuseppa 

Lingua e cultura inglese 3 Tropea Rosario 

Conversazione in lingua inglese 2 Esperto Esterno 

Storia  3 Minniti Desirée 

Filosofia 3 Minniti Desirée 

Scienze naturali 2 Parisi Agatina 

Matematica 2 Aquila Loredana 

Fisica 2 Aquila Loredana 

Storia dell'arte 2 Sultana Maria Laura 

Religione cattolica 1 Camera Mario 

Attività alternativa  // 
 

Scienze motorie e sportive 2 Caruso Giacomo 

Sostegno // 
 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

22 

Allegato A/20 

Classe 2 sez. E – Liceo Classico 

Corso per il potenziamento della lingua inglese 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Privitera Santo 

Lingua e cultura latina 4 Sanfilippo Antonino 

Lingua e cultura greca 3 Sanfilippo Antonino 

Lingua e cultura inglese 3 Scalzo Alessandra 

Conversazione in lingua inglese 2 Esperto Esterno  

Storia  3 Alì Maurizio 

Filosofia 3 Alì Maurizio 

Scienze naturali 2 Basile Grazia 

Matematica 2 Sciuto Giuseppa 

Fisica 2 Sciuto Giuseppa 

Storia dell'arte 2 Amata Valerio S. 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa  //  
Scienze motorie e sportive 2 Caruso Giacomo 

Sostegno //  
 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

23 

Allegato A/21 

Classe 3 sez. A – Liceo Classico 

Corso EsaBac 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Zizza Annamaria 

Lingua e cultura latina 4 Zizza Annamaria 

Lingua e cultura greca 3 Di Pietra Ilaria 

Lingua e cultura inglese 3 Scalzo Alessandra 

Lingua e cultura francese 4 Terlato Daniela 

Storia  3 Torre Laura 

Filosofia 3 Torre Laura 

Scienze naturali 2 Basile Grazia 

Matematica 2 Sciuto Giuseppa 

Fisica 2 Sciuto Giuseppa 

Storia dell'arte 2 Sultana Maria Laura 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa //  
Scienze motorie e sportive 2 Caruso Giacomo 

Sostegno // // 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

24 

Allegato A/22 

Classe 3 sez. B – Liceo Classico 

Corso tradizionale 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Palella Giuseppa 

Lingua e cultura latina 4 Borzì Salvatore 

Lingua e cultura greca 3 Borzì Salvatore 

Lingua e cultura inglese 3 Spina Monica 

Storia  3 La Malfa Alfredo 

Filosofia 3 La Malfa Alfredo 

Scienze naturali 2 Basile Grazia 

Matematica 2 Catalano Salvatore 

Fisica 2 Catalano Salvatore 

Storia dell'arte 2 Sultana Maria Laura 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa //   
Scienze motorie e scienze motorie 2 Russo Sebastiano 

Sostegno //  

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

25 

Allegato A/23 

Classe 3 sez. C – Liceo Classico 

Corso tradizionale 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Ortolani Maria Elvira 

Lingua e cultura latina 4 Bella Serena 

Lingua e cultura greca 3 Schembra Rocco 

Lingua e cultura inglese 3 Spina Monica 

Storia  3 Gambuzza Salvatore 

Filosofia 3 Gambuzza Salvatore 

Scienze naturali 2 Parisi Agatina 

Matematica 2 Scandura Maria 

Fisica 2 Scandura Maria 

Storia dell'arte 2 Sultana Maria Laura 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa //   
Scienze motorie e scienze motorie 2 Russo Sebastiano 

Sostegno //  

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

26 

Allegato A/24 

Classe 3 sez. D – Liceo Classico 

Corso per il potenziamento della lingua inglese 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Mellia Orazio 

Lingua e cultura latina 4 Esterini Giuseppa 

Lingua e cultura greca 3 Esterini Giuseppa 

Lingua e cultura inglese 3 Tropea Rosario 

Conversazione in lingua inglese 2 Esperto esterno 

Storia  3 Minniti Desirée 

Filosofia 3 Minniti Desirée 

Scienze naturali 2 Parisi Agatina 

Matematica 2 Aquila Loredana 

Fisica 2 Aquila Loredana 

Storia dell'arte 2 Amata Valerio S. 

Religione cattolica 1 Condorelli Barbara 

Attività alternativa  //  
Scienze motorie e scienze motorie 2 Caruso Giacomo 

Sostegno //  

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

27 

Allegato B/1 

Classe 1 sez. A – Liceo Scientifico 

Corso per il potenziamento della lingua inglese 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Privitera Santo 

Lingua e cultura latina 3 Arcifa Rosaria 

Lingua e cultura inglese 3 Caudullo Luisa G. 

Conversazione in lingua inglese (*) 2 Esperto esterno 

Storie e geografia 3 Privitera Santo 

Scienze naturali 2 Tidona Giuseppa 

Matematica 5 Cariolo Dionisia 

Fisica 2 Lo Giudice Debora 

Disegno e Storia dell’arte 2 Francheschino Rosa 

Religione cattolica 1 Stagnitta Raffaele 

Attività alternativa // 
 

Scienze motorie e sportive 2 Cutuli Orario 

Sostegno // 
 

 

(*) l’insegnamento della disciplina è rivolto agli studenti e alle studentesse che ne hanno fatto richiesta. 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

28 

Allegato B/2 

Classe 1 sez. B – Liceo Scientifico 

Corso per il potenziamento della lingua inglese 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Privitera Santo 

Lingua e cultura latina 3 Virzì Annalisa 

Lingua e cultura inglese 3 Tropea Rosario 

Conversazione in lingua inglese (*) 2 Esperto esterno 

Storie e geografia 3 Bella Serena 

Scienze naturali 2 Tidona Giuseppa 

Matematica 5 Cariolo Dionisia 

Fisica 2 Lo Giudice Debora 

Disegno e Storia dell’arte 2 Francheschino Rosa 

Religione cattolica 1 Stagnitta Raffaele 

Attività alternativa //  
Scienze motorie e sportive 2 Caruso Giacomo 

Sostegno // 
 

 

(*) l’insegnamento della disciplina è rivolto agli studenti e alle studentesse che ne hanno fatto richiesta. 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

29 

Allegato B/3 

Classe 2 sez. A – Liceo Scientifico 

Corso per il potenziamento della lingua inglese 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Arcifa Rosaria 

Lingua e cultura latina 3 Virzì Annalisa 

Lingua e cultura inglese 3 Schifano Vincenza 

Conversazione in lingua inglese (*) 2 Esperto esterno 

Storie e geografia 3 Virzì Annalisa 

Scienze naturali 2 Tidona Giuseppa 

Matematica 5 Lo Giudice Debora 

Fisica 2 Lo Giudice Debora 

Disegno e Storia dell’arte 2 Francheschino Rosa 

Religione cattolica 1 Stagnitta Raffaele 

Attività alternativa //  
Scienze motorie e sportive 2 Cutuli Orario 

Sostegno 18 Rizzo Cristoforo 

 

(*) l’insegnamento della disciplina è rivolto agli studenti e alle studentesse che ne hanno fatto richiesta.



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

30 

Allegato B/4 

Classe 2 sez. B – Liceo Scientifico 

Corso per il potenziamento della lingua inglese 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Toscano Francesco 

Lingua e cultura latina 3 Virzì Annalisa 

Lingua e cultura inglese 3 Schifano Vincenza 

Conversazione in lingua inglese (*) 2 Esperto esterno 

Storia e geografia 3 Virzì Annalisa 

Scienze naturali 2 Tidona Giuseppa 

Matematica 5 Costa Vincenzo 

Fisica 2 Costa Vincenzo 

Disegno e Storia dell’arte 2 Musmeci Erik 

Religione cattolica 1 Stagnitta Raffaele 

Attività alternativa //  
Scienze motorie e sportive 2 Caruso Giacomo 

Sostegno // 
 

 

(*) l’insegnamento della disciplina è rivolto agli studenti e alle studentesse che ne hanno fatto richiesta. 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

31 

Allegato B/5 

Classe 3 sez. A – Liceo Scientifico 

Corso tradizionale 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Toscano Francesco 

Lingua e cultura latina 3 Toscano Francesco 

Lingua e cultura inglese 3 Schifano Vincenza 

Storia 3 Pumo Maria Elisa 

Filosofia 3 Pumo Maria Elisa 

Scienze naturali 2 Tricomi Susanna 

Matematica 5 Cariolo Dionisia 

Fisica 2 Raciti Francesco 

Disegno e Storia dell’arte 2 Francheschino Rosa 

Religione cattolica 1 Stagnitta Raffaele 

Attività alternativa //  
Scienze motorie e sportive 2 Cutuli Orario 

Sostegno 18 Fichera Giusj Valentina   

 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

32 

Allegato B/6 

Classe 3 sez. B – Liceo Scientifico 

Corso tradizionale 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Toscano Francesco 

Lingua e cultura latina 3 Toscano Francesco 

Lingua e cultura inglese 3 Schifano Vincenza 

Storia 3 Trovato Rosaria 

Filosofia 3 Trovato Rosaria 

Scienze naturali 2 Tricomi Susanna 

Matematica 5 Cariolo Dionisia 

Fisica 2 Lo Giudice Debora 

Disegno e Storia dell’arte 2 Musmeci Erik 

Religione cattolica 1 Stagnitta Raffaele 

Attività alternativa //  
Scienze motorie e sportive 2 Caruso Giacomo 

Sostegno 18 Toscano Francesca 

 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

33 

Allegato B/7 

Classe 4 sez. A – Liceo Scientifico 

Corso tradizionale 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Arcifa Rosaria 

Lingua e cultura latina 3 Virzì Annalisa 

Lingua e cultura inglese 3 Schifano Vincenza 

Storia 3 Trovato Rosaria 

Filosofia 3 Trovato Rosaria 

Scienze naturali 2 Tidona Giuseppa 

Matematica 5 Costa Vincenzo 

Fisica 2 Costa Vincenzo 

Disegno e Storia dell’arte 2 Musmeci Erik 

Religione cattolica 1 Stagnitta Raffaele 

Attività alternativa //  
Scienze motorie e sportive 2 Cutuli Orario 

Sostegno 18 Rondine Agata Valentina 

 

  



 

    

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore Statale “Gulli e Pennisi” 

Via Mario Arcidiacono, s.n. – 95024 Acireale (CT) 
 0956136040 – Codice Meccanografico: CTIS044007 

Codice Fiscale: 90055030879 – Codice Univoco Ufficio: UFXL21 
PEO: CTIS044007@istruzione.it – PEC: CTIS044007@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.gulliepennisi.edu.it 
 

 

 

 

Liceo Classico – Acireale 

Via M. Arcidiacono│ 0956136040 

Liceo Scientifico – Aci Bonaccorsi 

Via Lavina, 10/B │ 0956136068  

 

A.S. 
21/22 
 

34 

Allegato B/8 

Classe 5 sez. A – Liceo Scientifico 

Corso tradizionale 

 

Disciplina Ore Docente 

Lingua e letteratura italiana 4 Arcifa Rosaria 

Lingua e cultura latina 3 Arcifa Rosaria 

Lingua e cultura inglese 3 Schifano Vincenza 

Storia 3 Trovato Rosaria 

Filosofia 3 Trovato Rosaria 

Scienze naturali 2 Tidona Giuseppa 

Matematica 5 Lo Giudice Debora 

Fisica 2 Costa Vincenzo 

Disegno e Storia dell’arte 2 Musmeci Erik 

Religione cattolica 1 Stagnitta Raffaele 

Attività alternativa //  
Scienze motorie e sportive 2 Cutuli Orario 

Sostegno // 
 

 
 


		2021-09-13T12:21:32+0200
	maugeri tarcisio




